
17-05-2019 SGDOC

ted.conicyt.cl/sgdoc/verExpedienteDesdeReporte.seam 1/3

COMPLEMENTA RESOLUCIÓN EXENTA N°
2752/2019 QUE RESOLVIÓ SOLICITUDES
RELATIVAS AL BENEFICIO
COMPLEMENTARIO, EXTENSIÓN DE BECA
PARA REDACCIÓN DE TESIS DOCTORAL,
QUE SE INICIARÁN EN EL AÑO 2019, EN
EL MARCO DE LOS CONCURSOS DE
DOCTORADO NACIONAL.
RESOLUCION EXENTO Nº: 5678/2019
Santiago  14/05/2019

DOCUMENTO ELECTRONICO
 
 
 
 
VISTOS:
 

Lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 491/71 del Ministerio de Educación; Ley Nº 21.125
de Presupuestos del Sector Público para el año 2019; Ley Nº 19.880, que establece Bases de
los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración
del Estado y la Resolución Nº 1600 de 2008, de la Contraloría General de la República.

 
 

CONSIDERANDO:
 

1.    La Resolución Exenta N°8003/2018, que aprobó el instructivo para solicitudes de
beneficio complementario, extensión de beca para redacción de tesis doctoral, que se
iniciarán en el año 2019. 

2.    Lo establecido en el artículo 10°, numeral 1), número vii del Decreto Supremo
N°335/2010, y sus modificaciones, del Ministerio de Educación, y las bases que
regularon los concursos de Becas de Doctorado Nacional.

3.    El Consejo de CONICYT que, mediante acta de fecha 20 de diciembre de 2018, fijó los
puntajes de corte y la distribución de los recursos disponibles para el otorgamiento de
los beneficios complementarios. En dicha oportunidad se determinó que el puntaje de
corte óptimo para el beneficio complementario de extensión de beca para redacción
de tesis doctoral sería de 4,500 puntos.

4.    La Resolución Exenta N°2752/2019, que RESUELVE SOLICITUDES RELATIVAS AL
BENEFICIO COMPLEMENTARIO, EXTENSIÓN DE BECA PARA REDACCIÓN DE TESIS
DOCTORAL, QUE SE INICIARÁN EN EL AÑO 2019, EN EL MARCO DE LOS CONCURSOS
DE DOCTORADO NACIONAL.

5.    Que, mediante acta de sesión extraordinaria N°01/2019, de fecha 07 de marzo de
2019, el Consejo de CONICYT, resolvió en el acuerdo N°1-1/2019 “modificar el
acuerdo N°2-22/2018 y ajustar el puntaje de corte del beneficio de extensión de
becas para la redacción de tesis doctoral del primer llamado 2019 de 4,500 a 4,167,
puntaje que resguarda la excelencia y calidad de las propuestas. Lo anterior estará
supeditado a la total aprobación de la reasignación presupuestaria correspondiente”
(ANEXO 1).

6.    El Acta Sesión del Comité Interno del Programación Formación de Capital Humano
Avanzado N°60, de fecha 07 de marzo de 2019, que en base al resultado del proceso
de revisión que realizaron evaluadores expertos integrantes del Comité de Evaluación,
en conformidad con los criterios establecidos en la normativa concursal, y la
disponibilidad presupuestaria existente, propone a CONICYT la aprobación de las
solicitudes relativas al beneficio complementario de extensión de beca para redacción
de tesis doctoral, en el marco de los Concursos de Becas de Doctorado Nacional,
considerando el nuevo puntaje de corte aprobado por el Consejo de CONICYT (ANEXO
2).



17-05-2019 SGDOC

ted.conicyt.cl/sgdoc/verExpedienteDesdeReporte.seam 2/3

7.    El Decreto Supremo N°396/2019, del Ministerio de Hacienda, que modificó el
presupuesto vigente, incrementando en $500.000.000 (quinientos millones de pesos)
la asignación 221 relativa a Becas Nacionales de Postgrado y reduciendo en
$500.000.000 (quinientos millones de pesos) la asignación 230 relativa a BECAS
CHILE, ambas asignaciones corresponden a la Partida 09, Capítulo 08, Programa 01,
de la Ley N°21.125. Dicho decreto fue tomado razón por la Contraloría General de la
República con fecha 09 de mayo de 2019 (ANEXO 3).

8.    El Memorándum N°4962/2019, y sus antecedentes, del Programa de Capital Humano
Avanzado que solicita dictar el presente acto administrativo que tiene por objeto
incrementar el número de solicitudes aprobadas para el beneficio complementario
extensión de beca para redacción de tesis doctoral, que se iniciarán en el año 2019,
en el marco de los Concursos de Doctorado Nacional. 

9.    CONICYT, de acuerdo con la propuesta del Comité Interno del Programa Formación de
Capital Humano Avanzado, consistente en una prelación de mérito académico fundada
en los puntajes finales obtenidos por los solicitantes; la nueva disponibilidad
presupuestaria para estos fines; y la decisión del Consejo de CONICYT de modificar el
puntaje de corte, ha determinado complementar la Resolución Exenta N°2752/2019,
que RESUELVE SOLICITUDES RELATIVAS AL BENEFICIO COMPLEMENTARIO,
EXTENSIÓN DE BECA PARA REDACCIÓN DE TESIS DOCTORAL, QUE SE INICIARÁN EN
EL AÑO 2019, EN EL MARCO DE LOS CONCURSOS DE DOCTORADO NACIONAL,
incrementando en 112 el número de solicitudes aprobadas para este beneficio
complementario, en razón que superaron el puntaje de corte 4,167.

10. Las facultades que detenta esta Dirección del Programa de Formación de Capital
Humano Avanzado, en virtud de lo dispuesto en la Resolución Exenta N° 1745, de
fecha 17 de octubre del 2018, de CONICYT, que fijó el texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Resolución Exenta N°557/2015, sobre delegación de atribuciones
y forma en materias exentas de control preventivo.

 

 
 

RESUELVO:
 

1.    COMPLEMÉNTASE la Resolución Exenta N°2752/2019, que RESUELVE SOLICITUDES
RELATIVAS AL BENEFICIO COMPLEMENTARIO, EXTENSIÓN DE BECA PARA
REDACCIÓN DE TESIS DOCTORAL, QUE SE INICIARÁN EN EL AÑO 2019, EN EL
MARCO DE LOS CONCURSOS DE DOCTORADO NACIONAL, por las razones expuestas
en la parte considerativa de la presente resolución y de acuerdo con lo dispuesto en
el Decreto Supremo N° 335/2010, y sus modificaciones, del Ministerio de Educación, a
los becarios que se indican en el Anexo 4, de acuerdo al mérito académico, fundado al
superar el puntaje mínimo señalado, y la disponibilidad presupuestaria. 

2.    IMPÚTESE el gasto que irroga la presente resolución a la cuenta presupuestaria de
CONICYT, que el Departamento de Administración y Finanzas determine.

3.    DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución al Programa de Capital Humano
Avanzado, al Departamento de Administración y Finanzas y a Fiscalía.

4.    REMITASE copia por el Programa de Capital Humano Avanzado a los becarios
individualizados en los anexos precedentemente individualizados.

5.    DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de reposición
en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la
Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro mecanismo de impugnación
que establezca el ordenamiento jurídico.

 
 
ANÓTESE, REFRÉNDESE Y NOTIFÍQUESE.



17-05-2019 SGDOC

ted.conicyt.cl/sgdoc/verExpedienteDesdeReporte.seam 3/3

 
UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD
FECHA 13-05-2019
ITEM 24.01.221
CENTRO DE COSTO Becas
ANALISTA Ingrid León

 
 
 
 
 

DANIEL PORTALES VELASQUEZ
 Director(a)

 FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
 
 

DPV / / RMM / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
ALEJANDRA PIZARRO - Director Ejecutivo(S) - DIRECCION EJECUTIVA
OFICINA DE - Asistente Oficina de Partes - ADMINISTRACION Y FINANZAS
FABIOLA CID - Subdirectora de Gestión y Atención de Becarios - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
EDUARDO CONTRERAS - Coordinador(a) de Postulación - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
CARLOS PADILLA - SubDirector(a) Postulación y Selección - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Abogado(a) - FISCALIA

 
Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de la Ley 19.799



LISTADO DE SOLICITUDES DE BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS APROBADAS 

SEGÚN MODIFICACIÓN A RESOLUCIÓN EXENTA N°2752/2019

EXTENSIÓN DE BECA PARA TÉRMINO DE TESIS DOCTORAL 

PRIMER LLAMADO 2019

    ESTADO: APROBADA

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCIÓN ESTADO PUNTAJE

1 23190002 MASCULINO OJEDA LOPEDA PABLO CESAR PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

2 23190007 FEMENINO PALACIOS FUENTES PAMELA JOHANNA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

3 23190012 FEMENINO SIBRIAN DIAZ NAIRBIS DESIREE UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO APROBADA 4,333

4 23190013 FEMENINO FORNO BELL NATALIA PAZ UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

5 23190016 MASCULINO RODRIGUEZ MOLINA ALFREDO ROSAMEL UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE APROBADA 4,333

6 23190017 MASCULINO GALVEZ SILVA GABRIEL ALONSO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

7 23190025 FEMENINO RIQUELME DEL RIO BRENDA OLIVIA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

8 23190030 FEMENINO HERRERA STYLES PATRICIA ELENA UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

9 23190039 MASCULINO ROTHE THOMAS CHARLES LESLIE UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

10 23190049 MASCULINO CLUNES MUÑOZ JOHN CHRISTOPHER UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE APROBADA 4,333

11 23190057 MASCULINO ALFARO RIVERA FELIPE ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

12 23190062 MASCULINO ROBLEDO NAKAGAWA HERNAN DENNOSUKE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO APROBADA 4,333

13 23190078 MASCULINO ZUÑIGA LEYTON EDUARDO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

14 23190083 MASCULINO GLASNER VIVANCO BENJAMIN ENRIQUE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

15 23190085 MASCULINO AEDO ABADIE JORGE EDUARDO UNIVERSIDAD ANDRES BELLO APROBADA 4,333

16 23190090 FEMENINO LEAL BARROS PATRICIA ANTONIETA UNIVERSIDAD DE LOS ANDES - CHILE APROBADA 4,333

17 23190096 FEMENINO JARA VERGARA BIBIANA ANDREA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,333

18 23190098 MASCULINO CHESTA SAFFIRIO SERGIO ANDRES UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA APROBADA 4,333

19 23190112 MASCULINO CAPUÑAY GONZALES ALEX GUSTAVO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

20 23190124 FEMENINO SAAVEDRA LINCOVIL FARIDES EMPERATRIZ UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE APROBADA 4,333

21 23190142 MASCULINO MARQUINEZ VACAREZZA JOSE TOMAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

22 23190145 MASCULINO MARTINEZ ESTUPIÑAN YERLY FABIAN PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

23 23190156 FEMENINO RAMOS MARTIN DANIA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

24 23190159 MASCULINO VEJAR ASEM RODRIGO ADOLFO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,333

25 23190164 MASCULINO ROMERO MARULANDA JEFFERSON ONEIVER UNIVERSIDAD DE TALCA APROBADA 4,333

26 23190167 FEMENINO GOMEZ OJEDA FABIOLA ALEJANDRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

27 23190208 FEMENINO CAMUS CONTRERAS ESTEFANIA CONSTANZA UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

28 23190220 MASCULINO RAMOS PERONI GABRIEL PATRICIO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

29 23190224 FEMENINO OLGUIN ARANEDA VALERIA ALEJANDRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

30 23190226 FEMENINO SHORT ROCHA STEFANIA ELIZABETH UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA APROBADA 4,333

31 23190244 MASCULINO GOMEZ PEREZ LUIS SALVADOR UNIVERSIDAD DE LA SERENA APROBADA 4,333

32 23190246 MASCULINO BASCUÑAN HUGHES SEBASTIAN ANDRES UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

33 23190249 MASCULINO PEREZ ARANCIBIA RODRIGO NICOLAS UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

34 23190281 FEMENINO HURTADO ARANDA LUZ ELIZABETH UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE APROBADA 4,333

35 23190287 FEMENINO PICASSO RISSO FLORENCIA UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO APROBADA 4,333

36 23190289 MASCULINO HEUSER AMAYA GERT KLAUS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

37 23190297 MASCULINO GORMAZ MATAMALA ALEX CAMILO UNIVERSIDAD DE VALPARAISO APROBADA 4,333

38 23190300 FEMENINO VENEGAS ALBURQUENQUE CONSTANZA JAVIERA UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

39 23190304 MASCULINO TAPIA ESPINOZA DAVID ALEJANDRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO APROBADA 4,333

40 23190313 FEMENINO ALVAREZ JIMENEZ ANGELA LIZETH UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,333

41 23190318 FEMENINO PEREIRA HOYOS LUZ ADRIANA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

42 23190319 MASCULINO ROLDAN TONIONI ANDRES FERNANDO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

43 23190323 MASCULINO AHUMADA SAEZ CLAUDIO FELIPE UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

44 23190331 FEMENINO CUEVA JARAMILLO EVELYN GABRIELA UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

45 23190335 MASCULINO ESPINOZA RODRIGUEZ LEONARDO JAVIER UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE APROBADA 4,333

46 23190339 MASCULINO SANDOVAL CONTRERAS RODRIGO ESTEBAN UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

47 23190346 FEMENINO FUENTES LAGOS FERNANDA STEPHANIE UNIVERSIDAD DE TALCA APROBADA 4,333

48 23190353 MASCULINO RIVERA TAPIA MARCO ANTONIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,333

49 23190361 MASCULINO SILVA IBAÑEZ PEDRO PABLO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,333

50 23190371 MASCULINO CADENILLAS ORDINOLA RICHARD EDUARDO UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE APROBADA 4,333

51 23190372 MASCULINO SUBIABRE MORALES MARIO ENRIQUE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

52 23190383 FEMENINO ESPINOZA ROMERO FRANCISCA NICOLE UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,333

53 23190384 MASCULINO ZUÑIGA OYARZO PAULO ANDRES UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,333

54 23190388 MASCULINO VARGAS MUÑOZ FELIPE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

55 23190405 FEMENINO KOKALY TAPIA MARIA EUGENIA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

56 23190408 FEMENINO RIVERA OTERO DACIL UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

57 23190442 MASCULINO CASANOVA ORTIZ EMMANUEL ALBERTO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333



LISTADO DE SOLICITUDES DE BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS APROBADAS 

SEGÚN MODIFICACIÓN A RESOLUCIÓN EXENTA N°2752/2019

EXTENSIÓN DE BECA PARA TÉRMINO DE TESIS DOCTORAL 

PRIMER LLAMADO 2019

    ESTADO: APROBADA

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCIÓN ESTADO PUNTAJE

58 23190448 MASCULINO CHAVERRA ARIAS DAIRO ERNESTO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,333

59 23190459 MASCULINO SOTERES GARCIA RODRIGO LEON PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

60 23190475 FEMENINO MOREIRA SEGUEL PATRICIA MAGDALENA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,333

61 23190487 MASCULINO VILLALOBOS NAVARRO PABLO ANDRES UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

62 23190503 MASCULINO CRUZ JOFRE FRANCO ALFREDO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

63 23190505 MASCULINO SEGURA PAREDES CAMILO RUBEN UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

64 23190510 FEMENINO ARRIAZA PUEBLA VALERIA CAROLINA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO APROBADA 4,333

65 23190511 MASCULINO MARTINEZ OLGUIN MATIAS FERNANDO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,333

66 23190019 FEMENINO ARROYO JOUSSE VIVIANA ALEJANDRA UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

67 23190037 MASCULINO HUERTA NAVARRO IGNACIO ROBERTO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE APROBADA 4,167

68 23190052 FEMENINO MATURANA AVILA IVANIA DANIELA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

69 23190060 MASCULINO GONZALEZ MAUREL OSVALDO PATRICIO UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE APROBADA 4,167

70 23190074 FEMENINO BASSI CASTILLO ROMINA ANDREINA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO APROBADA 4,167

71 23190101 MASCULINO HERNANDEZ MATURANA CRISTIAN NICOLAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

72 23190102 MASCULINO SILVA FARIAS BENJAMIN RENE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

73 23190106 FEMENINO BARROS JIMENEZ MONICA ESTHER UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,167

74 23190107 MASCULINO PARRA VERDUGO BORIS IGNACIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,167

75 23190116 MASCULINO ESCALONA ULLOA MIGUEL ANTONIO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

76 23190125 MASCULINO WOLFF ROJAS PATRICIO ANTONIO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

77 23190147 MASCULINO RIVERA ARAYA JAVIER IGNACIO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

78 23190150 FEMENINO SEPULVEDA VILLA GLORIA ELIZABETH UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,167

79 23190172 MASCULINO ALMONACID CARDENAS LEONARDO IVAN PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

80 23190185 MASCULINO VALENZUELA ALDRIDGE ALEJANDRO JOSE UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

81 23190199 MASCULINO BUSTAMANTE BARRIENTOS FELIPE ANDRES UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE APROBADA 4,167

82 23190210 MASCULINO USUBA VALDEBENITO JONATHAN BERNARDO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,167

83 23190221 MASCULINO MUÑOZ CAMUS MANUEL FRANCISCO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

84 23190223 MASCULINO PINTO PINTO JORGE ANDRES UNIVERSIDAD DE TALCA APROBADA 4,167

85 23190225 MASCULINO MACHUCA BELTRAN GUILLERMO EDUARDO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,167

86 23190266 MASCULINO RODRIGUEZ ARRIAGADA MARCELO ANDRES UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

87 23190268 MASCULINO ARIAS CALDERON MANUEL ANDRES UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

88 23190298 MASCULINO AICARDI ALEGRIA RENATO GIULIANO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

89 23190308 FEMENINO MENDEZ TAPIA CONSTANZA EUGENIA UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

90 23190309 FEMENINO MESIAS SALAZAR ANGELA DIANA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

91 23190325 FEMENINO BORGES MARTINEZ MERLYS UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE APROBADA 4,167

92 23190330 FEMENINO GONZALEZ GONZALEZ SUSETT UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA APROBADA 4,167

93 23190356 MASCULINO FAUNDEZ ALVARADO JUAN LEONARDO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

94 23190360 MASCULINO MARILEO MILLAN GENARO CESAR PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

95 23190363 FEMENINO LOPEZ RIOS BEATRIZ ELENA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

96 23190392 FEMENINO REYES LOPEZ FATIMA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION APROBADA 4,167

97 23190397 MASCULINO ISLA MUÑOZ ADOLFO EDGARDO UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE APROBADA 4,167

98 23190400 FEMENINO LIEMPI MANQUEL ANA ISABEL UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

99 23190402 FEMENINO GONZALEZ AGUILAR ANDREA CONSTANZA UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

100 23190406 MASCULINO QUIROGA SEPULVEDA JUAN FRANCISCO UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

101 23190411 MASCULINO ROJAS ARACENA FELIPE ALBERTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

102 23190427 MASCULINO KORNBLUTH CAMBLOR DAVID LEON UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

103 23190429 FEMENINO PEREZ CISTERNAS NATALY ANDREA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

104 23190431 MASCULINO GAETE ALTAMIRANO TOMAS ERNESTO UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA APROBADA 4,167

105 23190456 MASCULINO ARAYA ARRIAGADA JOAQUIN ALBERTO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE APROBADA 4,167

106 23190474 MASCULINO MONTECINOS ALARCON MAURICIO ALEJANDRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

107 23190477 FEMENINO BARBOSA LIMA IRIS FATIMA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

108 23190484 MASCULINO OSSES PEÑA RODRIGO HERNAN PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

109 23190486 FEMENINO MAINE SALDIAS ARIANNE BETSHY UNIVERSIDAD DE CHILE APROBADA 4,167

110 23190500 FEMENINO HUAMANI LOPEZ LIZ SELMIRA UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE APROBADA 4,167

111 23190509 FEMENINO HERNANDEZ CACERES MARIA PAZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167

112 23190512 MASCULINO HERNANDEZ MONTECINOS HECTOR ADRIAN PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE APROBADA 4,167


